АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2025 №266

г .  О л е н е г о р с к

О внесении изменений в пункт 2.3 раздела 2

 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Зачисление в образовательную организацию», утвержденного постановлением

Администрации города Оленегорска от 13.05.2020 № 429

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым  решением Совета
депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Внести в пункт 2.3 раздела 2 Административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Зачисление в образовательную организацию», утвержденного постановлением Администрации города
Оленегорска от 13.05.2020 № 429 (в редакции постановления Администрации города Оленегорска от
28.02.2022 № 144) (далее – регламент), изменения, дополнив абзацами следующего содержания:

«При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в
отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем,
реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в
отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может
осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае
заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о
предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии),
сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего,
уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении
несовершеннолетнего.

Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены
другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления
о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить
запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего лично.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

С.С. Пашинский
глава города Оленегорска.